p̄ fidē. cum v. demar. lxvij Sup b̄n. An̄. Flagebat i beatissimis mar tribus glosus ardor q̄ trucidati ferro colla submittūt q̄ sub maxi miano p̄empti sunt q̄s mīsticudo angelorū cū gaudio suscepit. Coll. vt̄ suff. consue. Prima detem pe. Cete. hoī mytz. In. iij. v̄s. sup ps. feria. a. n. Ecce fact̄. vt̄ suff. in laud Hy. Aer glō. lxvij Cap. et v. vt̄ in. iij. v̄s. demar. lxv Sup mīt a. n. Flag. vt̄ suff. i lau. Coll. et; vt̄ suff. cōsue. Teclēb̄ginis et nō marty. iij. lcō. **D**sicut i fest. coll. d̄ vna b̄gi. Coll. d̄ q̄s op̄s d̄s ut qui b̄tē teclēb̄ginis tue solēnia colim̄. eī ap̄tē patrocinia sentiam̄. P. No/ta q̄ festū dedicati. maio. ecclie coloñ. semp̄ seruat ipso die sanctorū cosme et damiani. Et idō predicta ecclia anti cipat festum cosmer damiani in diez immediate precedente ppter dedicati onem. s̄ alie ecclie nō tenent ita suare

**Cosme et damia. martyriū.** Officiū. Tres lcō. si in dñica. ix. Agnifacet te dñe sc̄torū. Coll. tuorū cosmer damiani beata solēnitas. qua et illis gl̄iam semp̄ ternaz et opem nobis ineffabili p̄uidentia p̄culisti. Per. Cetera sicut de martyri. lxvij. Lectio pri. Os̄mas et damianus germani fratreſ i ciuitate egl̄a ex religio ſa matre noīe theodora nati ſunt. Hi arte medicine edociti. tantam a ſpiritu sancto gratiam acceperūt ut omnes languores non ſoluz ab hominib⁹. ſed etiam a iumentis curarent. gratis omnia tribuerūt. Tu autem. Lectio ſecunda.

# In festo Michaelis archan. CCCXXXVIII

Audies ergo eorum famam; proconsul Iohannes eos ad se accersiri fecit. et quod eorum sint noia. que patria. quod fortuna inquirere cepit. Hacten martyres dixerunt. Noia nostra sunt colmas et damianus. Et alios tres fratres habemus? quorum noia sunt. Antimus leontius et euprepius. Patria autem nostra arabia est. Porro fortuna; christiani Iussit ergo per nesciunt. Tu. L. iij. consul ut fratres suos adducerent. et sic idolis immolarent. Sed cum omnino immolare contenerent precepit eos in pedibus et manibus dure torqueri. Cum autem ei tormenta deriderent iussit eos cathena ligari. et in mare precipitari. Sed statim ab angelo de mari liberantur et ante psidem stant.

**V**incipites (tuunt. Tu. L. iij.) precepit eos in igne copiosum iactari sed tamen eos nihil lesit. quoniam potius flama longe persistit. et multos de astantibus interemit. Iubentur ergo in ecclae suspenidi. sed angelo ipsos custodierte. fatigatis admodum in cedendo ministris ante presidem deponuntur illesi. Tu autem. L. qnta Tres igit fratres fecerunt in carcere recludi et colmam et damianum crucifixi et a populo lapidari sed in suos lapides redibant auctores. et quod plurimos vulnerabant. Tu. L. sexta Tunc preses furore repletus eductis tribus fratribus et statibus iurta cruce. iussit colmam et damianum super cruce a quatuor militibus sagittari. Sagitte vero querentes plurimos vulnerabat. sed sanctos martyres non ledebant. Videns autem preses in omnibus se perfidum; ideo ad mortem angustatus fecit dominus quinque fratres

ilium decollari. **T.** **H**istoria dedicatiois quod est. p. Omel. dñicales cclvij. **N**ota dñica p. Cosme et damia. Hoc est dñica post. xxvij. die mensis septembis iponit hysto. macha/ beo. cclvij. **D**escritio wentzelaus

**E**usque beati (martyr. Colla. wentzelaui nobilitate in meliorem promutasti dignitate; et eius per martyrum palmam ad celestem durisitudinem gloria; ei nos quodque intercessione ab omni adversitate libera. eternae beatitudinis procede perfruigilia. Per.

**D**e sancto Michaeli archangele defende nos in periculo succurrente dei auxilio ut non pereamus in tremendo iudicio. p. s. fecit. Cap. Apo.

**A**ctuum est prelium magnum (vij. c. in celo. michael et angelii eius prelibabantur cum draconem. et draco pergnabat et angelii eius et non valuerunt neque locus inuenientur est eorum amplius in celo. Deo. R. Te letim dum i ex cellis laudat omnes angelii dicentes Te decet laus et honor domine. v. Chierubimque et seraphim letiūs proclamat et omnis celorum ordo dices. Te glori. Te.

**I**bi Christus splendor. **H**ymnus patris vita ac uetus cordium in prospectu angelorum votis voce psallimus alternantes pre pando melos damus vocibus. Olaudamus venerantes omnes celestis milites; sed precipue primatē celestis exercitus michaelis in virtute conterentem; abulon. Quo custode percul pelle rex christe pristinum omne nephias inimici mundos corde et corpore paradiiso reddere tuo

# In festo Michaelis archangeli.

nos sola clementia. Gloriā patri  
melodis resonem⁹ vocibus. glia;  
xpo canam⁹ glia; pacito qui trin⁹  
deus i viuis extat ante scia Amen  
v. Stetit angelus iuxta arā tēpli.  
Hūs thuribulū aureū in manu  
sua. Sup maḡt an. Qū sacrū my/  
steriū cerneret iohes. archāgelus  
michael tuba cecinū dign⁹ es dñe  
de⁹ noster accipe librū i aperire si

**D**eus (gnacula ei⁹ allā. Coll.  
d̄ q̄ miro ordine angelor⁹ mini/  
steria hoīm⁹ dispensas. Ocede xpi  
cū ut a quib⁹ tibi ministrantib⁹  
in celo semp̄ assistit. ab his in terra  
vita nra muniat. P. Suff. dupl. fe/  
sti. Ad compl. h̄y. Tibi xpe. cū duo/  
bus vlt. v. Cap. i v. vs. Sup nūc  
di. a. n. Consurgat q̄s dñe michael  
archāgelus in tye h̄ qui stet p filiis  
xplicui. ptra draconē furoris infe/  
sti; o michael milicie celestis signi  
fer in adiutoriū nrm veni pnceps  
ac xpugnator noster. Apriel. i. v. ut  
in psal. Post Carnis. v. In pspectu  
angelor⁹ psallā tibi dñe. Et adora/  
bo ad templū sc̄tū tuū. Coll. De⁹

**A** qui. vs. Ad mat. Invitato.  
Angelor⁹ regi deo iubilemus  
piter. Michaelē venerātes pma/  
re solēniter. ps. Vēite. In. i. noc. A. n.  
Introibo in domū tuā dñe; et  
adorabo ad templū sanctū tuū. ps  
Verba mea. v. A. n. Stetit angel⁹  
iuxta arā templi hūs thuribulū;  
aureū; in manu sua. ps. Dñe dñs  
n̄. i. A. n. Ascendit fum⁹ aromatū  
ante pspectū dñi de manu angeli.  
ps. In dño pfi. i. v. Stetit āgelus.  
**N** vs in vs. Lectio prima.  
**N** Quē esse āgelor⁹ ordines te/

stante sacro eloquio dicim⁹. ange/  
los archāgelos vtutes pncipatus  
ptates dñationes thronos cheru/  
bin atq̄ seraphin. Esse nāq̄ ange/  
los et archangelos pene oēs sacre  
pagina eloquia testant̄. cherubin  
atq̄ seraphin sepe ut notū est libri  
xp̄hetar loquuntur. Tu. R. Factū  
est silentiū in celo dñs mitteret bel  
lum draco cū michaelē archāgelo.  
Et audita est vox milia miliū dicē  
tiū salus honor i virtus omnipotē  
tideo. v. Milia miliū ministrabāt  
ei et decies cētēna milia assistebāt

**Q** Attuor quoq; (ei. Et. L. iij.  
q̄ ordinū noia paul⁹ ad Ephes/  
ios enumerat dices. Sup omne;  
inquit pncipatū i vtute i potesta  
tem i dñationē. Qui rursus scri/  
bes ad colossenses ait. Siue thro/  
ni siue dñatiōes siue potestates si/  
ue pncipat⁹. Tu. R. In pspectu  
gentiū nolite metuere. vos em̄ in  
cordib⁹ v̄ris adorate i timete dñi.  
Angelus em̄ ei⁹ vobiscū est. v. Ca/  
tate dñi cantici nouū bene psalli  
te ei in iubilatione. Ange. L. iij.

**D** Ominatiōes ip̄o pncipat⁹ ac  
ptates iā ad ephesios loq̄ns  
descripsérat. hea quoq; colossensi  
bus dicitur⁹ premisit thronos. de  
quibus necdū quicq; fuerat ephes/  
ios locut⁹. Dux ergo illis q̄tuor q̄  
ad ephesios dixit id est pncipat⁹  
et ptatibus vtutib⁹ atq̄ dñationi  
bus p̄iungunt̄ throni. quinq; sūt  
ordines qui specialiter exprimunt/  
tur. Quibus dñi angeli i archāge/  
li cherubin atq̄ seraphin. adiūcta  
sunt p̄cul dubio nouē esse angelo/  
rū ordines inueniunt̄. Tu aut. R.

# In festo Michaelis archangeli CCCXXXIX

**I**n aspectu angelorum psallam tibi et adorabo ad templum sanctum tuum Et confitebor nomi tuo domine. v. Deus meus es tu et confitebor tibi deus meus es tu et exaltabo te. Et. Gloria. Et. In scd o noct. Ann. Michael archangelo veni in adiutorium populo dei. ps. Domine quiescere. Ann. Michael propositus paradi si quem honorificat angelorum cives. ps. Celi enar. v. Ann. Oliofius apparuit in aspectu domini pterea de coram induit te dominus. ps. Qui habitat in loco iiii. v. Adorate dominum. In aula sancta eius. p. Prenez. v. Scerit angelus. vts.

**Q**uod mire virtutis. L. iiiij. q. Aliquid agit michael mitti phebet. ut ex ipso actu in nomine dei intellegi. q. nullus potest facere quod facere possuet deus. Unde et ille antiquus hostes qui esse deum subbiam filii occupauit. dum in fine mundi in sua virtute relinqueret extremo iudicio pimedus. cum michael archangelo pliatur esse probabit. Tu. R. Scerit angelus iuxta aratempli hunc thuribulum aureum in manu sua et data sunt ei incensa multa. Et ascendit fumus a matre de manu angelorum in conspectu domini. v. Data sunt ei incensa multa ut adoleret ea a altare. Et. L. v.

**H**abuitur quod dei fortitudo noitat. Illi quippe nunciare veniebat. quod ad debellandas aereas praetates humiliis apparere dignus est. De quod per psalmista dicitur. Tollite portas principes vestras et eleuamini portae eternales et introibit rex glorie. Tu. R. Hic est michael archangelus princeps militie angelorum cuius honor prestat beatitudinea populus. Et oratio producit ad regem

celorum. v. Angelus archangeli throni et dignitatis principiarum et praetates viri tutes celorum. Et. Lectio sexta.

**P**ropter dei fortitudinem nuncius datus erat. qui virtutum dominus et potens in plio contra praetates aereas ad bellum veniebat. Raphael quoque inter praeclarum medicina dei. qui videlicet duobus officiis curatois tetigit: cecidat eius tenebris certus. Qui ergo ad medendam mittitur dignus videlicet fuit: ut dei medicina docaret. Tu. R. Denit michael archangelus cum multitudo angelorum cui tradidit deus alias sectorum. Ut produnt eas in paradiso exultationis. v. Immittet angelus domini in circuitu terrarum eum et eripiet eos. Ut. Gloria. Ut. In. iiiij. noct. ann. Concilium est mare et tremuit terra: ubi archangelus michael descendebat de celo. ps. Dominus regnus exulte. xxvij. Ann. Laudem dominum quem laudant angeli quez cherubim et seraphim sancti sanctus proclamat. ps. Benedic anima. i. xxix. Ann. Data sunt ei incensa multa. ut adoleret ea ante altare aureum quod est ante oculos domini ps. Benedic. ii. xxix. v. Adorate dominum. Oes angelorum eius. S. Matth.

**I**n illo tempore accesserunt (ca. xvij. discipuli ad ihesum dicentes. Quis putas maior est in regno celorum? Et aduocans ihesum priuilegium statuit eum in medio eorum. Et respondebat omelius. Hiero.

**Q**uod sepe monuit: etiam nunc obseruandum est. Causa querenda sunt domini singulorum dictorum atque factorum. post inventum staterem: per tributa redditum quid sibi vult repetita apostolorum interrogatio? In illa hora ac-

S

## In festo Michaelis archangeli

cesserunt discipuli ad ihm dicentes  
**Q**uisputas maior est in regno celorum. Qui audierant p petro i dño idē tributū redditū ex eq̄ilitate pre cij. arbitrati sunt oībus aplis petrū esse priuatū. q̄ in redditione tri butū dño fuerat p̄patus: idō interrogās q̄s maior sit in regno celorum. Tu. R. In tye illo p̄surget michael q̄ stat p̄ filijs v̄ris. Et veniet tps q̄le nō fuit ex eo ex q̄ ḡetes eē ceperūt usq; ad tps illud. v. In tye illo saluabū p̄fūs meois qui inuenitus fuerit script⁹ in libro vite. Et.

**M**idēsq; ihs cogitatio L. viii. N̄es eoz i causas erroz intel ligēs: vult desideriū glie hūilitatē p̄tētione sanare. Et aduocās ihs p̄uulū: statuit eū in medio eorum. Vel simplē quēlibet p̄uulū ut etatē quereret: i sūcūdīnē innocētie demōstraret. Vel certe p̄uulū stātuit in medio eoz seipm. q̄ non mīistrari venerat s̄: mīstrare: ut eis hūilitatis tribueret exēplū. Tu at R. Docebo te q̄ vētura sunt pplo tuo in nouissimis dieb⁹: i annun ciabo tibi qđ exp̄lūm ē in scripturis veritatis. Et nemo est adiutor me⁹ in oībus his: nisi michael archāgelus p̄nceps vester. v. Ex die qua posuisti cor tuū ad intelligendū ut te affligeres in p̄spectu dñi: exaudita est oratio tua. i ego veni